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Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31.

december 2015 for BSB Maskinfabrik A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle

stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2015.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Lunderskov, den 27. maj 2016

Direktion

Teddy Norsgaard Jørgensen

direktør

Bestyrelse

Jesper Knudsen

formand

Bjarne Elneff Benny Elneff
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Den uafhængige revisors erklæringer

Til kapitalejerne i BSB Maskinfabrik A/S

Påtegning på årsregnskabet

Vi har revideret årsregnskabet for BSB Maskinfabrik A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015,

der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, pengestrømsopgørelse, noter og anvendt

regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstem-

melse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen

anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes

besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført

revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk

revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at

opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i

årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici

for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovur-

deringen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et årsregn-

skab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende

efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne

kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende,

og om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige, samt en vurdering af den samlede præsentation af års-

regnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores

konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og

finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for

regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
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Den uafhængige revisors erklæringer

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere

handlinger i tillæg til den gennemførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattel-

se, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Trekantområdet, den 27. maj 2016

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

Lars Almskou Ohmeyer

statsautoriseret revisor
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Selskabsoplysninger

Selskabet BSB Maskinfabrik A/S

Kongsbjerg 33

6640 Lunderskov

Telefon: 75 55 99 66

Telefax: 75 55 98 66

CVR-nr.: 25 63 15 87

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Stiftet: 1. september 2000

Regnskabsår: 15. regnskabsår

Hjemstedskommune: Kolding

Bestyrelse Jesper Knudsen, formand

Bjarne Elneff

Benny Elneff

Direktion Teddy Norsgaard Jørgensen

Revision PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Herredsvej 32

7100 Vejle

Advokat Andersen Partners

Jernbanegade 31

6000 Kolding

Pengeinstitut Danske Bank, Finanscenter Trekantområdet

Havneparken 3

7100 Vejle
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Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

2015

TDKK

2014

TDKK

2013

TDKK

2012

TDKK

2011

TDKK

Hovedtal

Resultat

Bruttofortjeneste 62.284 68.408 51.153 46.582 53.554

Resultat af ordinær primær drift 15.574 13.389 18.081 21.697 22.847

Resultat før finansielle poster 16.074 13.389 18.121 21.697 23.532

Resultat af finansielle poster -1.441 -2.089 141 2.929 -1.366

Årets resultat 11.164 8.520 14.211 19.252 16.988

Balance

Balancesum 109.758 107.707 107.812 87.743 111.386

Egenkapital 41.854 35.067 32.464 33.432 35.011

Investering i materielle anlægsaktiver -5.023 -8.535 -1.988 -5.055 -2.013

Antal medarbejdere 53 88 50 32 32

Nøgletal i %

Afkastningsgrad %14,6 %12,4 %16,8 %24,7 %21,1

Soliditetsgrad %38,1 %32,6 %30,1 %38,1 %31,4

Forrentning af egenkapital %29,0 %25,2 %43,1 %56,3 %57,0

 Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.
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Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består af fabrikation og handel inden for maskinbranchen samt servicearbejde.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 11.163.660, og selskabets balance pr. 31.

december 2015 udviser en egenkapital på DKK 41.854.276.

Selskabets aktivitetsniveau for 2015 har været på niveau med det forventede, dog på et lavere niveau end

2014. Trods et lavere aktivitetsniveau end 2014 steg selskabets resultat i forhold til 2014, hvilket skyldes de

omstruktureringer som selskabet gennemførte i 2014.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Markedsrisici

Selskabets væsentligste forretningsmæssige risici er niveauet på aktiviteten i vindmøllebranchen.

Derudover er en stor del af produktionsomkostningerne afhængig af udviklingen i stålprisen.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Der forventes i 2016 et aktivitetsniveau og resultat på niveau med 2015.

Eksternt miljø

Det er et mål for virksomheden at påvirke miljøet i mindst muligt omfang. Der er opstillet en række interne

målsætninger for arbejdsmiljøet og reduktion af energiforbruget.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt resultatet af selskabets aktivi-

teter og pengestrømme for 2015 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af års-

rapporten.
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2015

DKK

2014

DKK

Bruttofortjeneste 62.284.340 68.407.682

Personaleomkostninger 1 -39.471.011 -49.503.635

Resultat før afskrivninger 22.813.329 18.904.047

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver -6.739.009 -5.515.225

Resultat før finansielle poster 16.074.320 13.388.822

Finansielle indtægter 126.042 375.541

Finansielle omkostninger -1.567.482 -2.464.343

Resultat før skat 14.632.880 11.300.020

Skat af årets resultat 2 -3.469.220 -2.780.363

Årets resultat 11.163.660 8.519.657

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering  

Foreslået udbytte 4.500.000 6.000.000

Overført resultat 6.663.660 2.519.657

11.163.660 8.519.657
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Balance 31. december

Aktiver

Note 2015

DKK

2014

DKK

Goodwill 0 2.200.000

Immaterielle anlægsaktiver 3 0 2.200.000

Grunde og bygninger 9.804.387 10.536.581

Produktionsanlæg og maskiner 7.540.092 8.187.186

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3.372.963 3.663.956

Indretning af lejede lokaler 78.126 162.011

Materielle anlægsaktiver under udførelse 1.800.000 0

Materielle anlægsaktiver 4 22.595.568 22.549.734

Andre værdipapirer og kapitalandele 1.050 1.050

Andre tilgodehavender 9.983.927 5.434.087

Finansielle anlægsaktiver 9.984.977 5.435.137

Anlægsaktiver 32.580.545 30.184.871

Råvarer og hjælpematerialer 3.344.802 3.626.384

Varer under fremstilling 241.714 2.646.634

Færdigvarer og handelsvarer 4.152.534 4.517.530

Varebeholdninger 7.739.050 10.790.548

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 63.950.834 55.803.380

Igangværende arbejder for fremmed regning 5 429.846 544.929

Andre tilgodehavender 4.325.379 9.068.280

Udskudt skatteaktiv 421.799 68.417

Tilgodehavender 69.127.858 65.485.006

Likvide beholdninger 310.591 1.246.134

Omsætningsaktiver 77.177.499 77.521.688

Aktiver 109.758.044 107.706.559
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Balance 31. december

Passiver  

Note 2015

DKK

2014

DKK

Selskabskapital 9.000.000 9.000.000

Overført resultat 32.854.276 26.067.060

Egenkapital 6 41.854.276 35.067.060

Kreditinstitutter 10.642.392 11.215.790

Leasingforpligtelser 5.376.688 6.819.407

Langfristet gæld 7 16.019.080 18.035.197

Kreditinstitutter 7 24.048.088 23.703.513

Leasingforpligtelser 7 3.208.499 3.127.272

Leverandører af varer og tjenesteydelser 15.577.318 16.867.281

Selskabsskat 1.474.139 1.051.411

Anden gæld 3.076.644 3.854.825

Foreslået udbytte for regnskabsåret 4.500.000 6.000.000

Kortfristet gæld 51.884.688 54.604.302

Gældsforpligtelser 67.903.768 72.639.499

Passiver 109.758.044 107.706.559

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 8
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Egenkapitalopgørelse

Selskabskapital

Overført

resultat I alt

DKK DKK DKK

Egenkapital 1. januar 9.000.000 26.067.060 35.067.060

Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi primo 0 307.481 307.481

Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo 0 -145.970 -145.970

Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter 0 -37.955 -37.955

Årets resultat 0 11.163.660 11.163.660

Foreslået udbytte 0 -4.500.000 -4.500.000

Egenkapital 31. december 9.000.000 32.854.276 41.854.276
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Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2015

DKK

2014

DKK

Årets resultat 11.163.660 8.519.657

Reguleringer 9 11.149.593 10.384.390

Ændring i driftskapital 10 -6.643.219 7.643.853

Pengestrømme fra drift før finansielle poster 15.670.034 26.547.900

Renteindbetalinger og lignende 126.042 375.541

Renteudbetalinger og lignende -1.618.707 -2.464.338

Pengestrømme fra ordinær drift 14.177.369 24.459.103

Betalt selskabsskat -3.437.829 -5.164.173

Pengestrømme fra driftsaktivitet 10.739.540 19.294.930

Køb af materielle anlægsaktiver -5.023.466 -8.534.672

Salg af materielle anlægsaktiver 938.700 0

Pengestrømme fra investeringsaktivitet -4.084.766 -8.534.672

Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter -12.780.966 -787.400

Nedbringelse af leasingforpligtelser -3.161.664 -3.365.319

Optagelse af gæld til kreditinstitutter 12.200.000 0

Indgåelse af leasingforpligtelser 1.800.172 5.302.428

Betalt udbytte -6.000.000 -9.000.000

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet -7.942.458 -7.850.291

Ændring i likvider -1.287.684 2.909.967

Likvider 1. januar -21.637.557 -24.547.524

Likvider 31. december -22.925.241 -21.637.557

Likvider specificeres således:

Likvide beholdninger 310.591 1.246.134

Kassekredit -23.235.832 -22.883.691

Likvider 31. december -22.925.241 -21.637.557
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Noter til årsregnskabet

2015

DKK

2014

DKK

1 Personaleomkostninger

Lønninger 36.769.191 46.028.488

Pensioner 2.009.338 2.802.456

Andre omkostninger til social sikring 692.482 672.691

39.471.011 49.503.635

Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse:

Direktion 2.825.838

Bestyrelse 300.000

3.125.838 3.740.739

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 53 88

2 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 3.860.557 2.913.173

Årets udskudte skat -353.382 -105.854

3.507.175 2.807.319

der fordeler sig således:

Skat af årets resultat 3.469.220 2.780.363

Skat af egenkapitalbevægelser 37.955 26.956

3.507.175 2.807.319
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Noter til årsregnskabet

3 Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill

DKK

Kostpris 1. januar 3.000.000

Kostpris 31. december 3.000.000

Ned- og afskrivninger 1. januar 800.000

Årets nedskrivninger 1.600.000

Årets afskrivninger 600.000

Ned- og afskrivninger 31. december 3.000.000

Regnskabsmæssig værdi 31. december 0

Afskrives over 5 år

4 Materielle anlægsaktiver

Grunde og

bygninger

Produktions-

anlæg og ma-

skiner

Andre an-

læg, driftsma-

teriel og in-

ventar

Indretning af

lejede lokaler

Materielle an-

lægsaktiver

under udførel-

se I alt

DKK DKK DKK DKK DKK DKK

Kostpris 1. januar 17.942.761 26.432.340 10.904.989 251.680 0 55.531.770

Tilgang i årets løb 0 1.876.660 1.346.806 0 1.800.000 5.023.466

Afgang i årets løb 0 -2.375.000 -1.077.830 0 0 -3.452.830

Kostpris 31. december 17.942.761 25.934.000 11.173.965 251.680 1.800.000 57.102.406

Ned- og afskrivninger 1. januar 7.392.770 18.245.154 7.254.452 89.669 0 32.982.045

Årets afskrivninger 745.604 2.523.754 1.185.766 83.885 0 4.539.009

Tilbageførte ned- og afskrivninger på

afhændede aktiver 0 -2.375.000 -639.216 0 0 -3.014.216

Ned- og afskrivninger 31. december 8.138.374 18.393.908 7.801.002 173.554 0 34.506.838

Regnskabsmæssig værdi 31.

december 9.804.387 7.540.092 3.372.963 78.126 1.800.000 22.595.568

Afskrives over 10 - 33 år 5-8 år 3-5 år 3 år

Heraf finansielle leasingaktiver 0 7.540.092 0 0 0
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Noter til årsregnskabet

2015

DKK

2014

DKK

5 Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af periodens produktion 429.846 2.807.969

Modtagne acontobetalinger 0 -2.263.040

429.846 544.929

6 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 9.000 aktier a nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

7 Langfristet gæld

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er

indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

2015

DKK

2014

DKK

Kreditinstitutter

Efter 5 år 7.400.939 7.538.565

Mellem 1 og 5 år 3.241.453 3.677.225

Langfristet del 10.642.392 11.215.790

Inden for 1 år 812.256 819.822

Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter 23.235.832 22.883.691

Kortfristet del 24.048.088 23.703.513

34.690.480 34.919.303

Leasingforpligtelser

Mellem 1 og 5 år 5.376.688 6.819.407

Langfristet del 5.376.688 6.819.407

Inden for 1 år 3.208.499 3.127.272

8.585.187 9.946.679
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Noter til årsregnskabet

2015

DKK

2014

DKK

8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingkontrakter

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige

leasingydelser:

Inden for 1 år 596.104 583.037

Mellem 1 og 5 år 1.071.558 1.165.821

Efter 5 år 44.638 37.594

1.712.300 1.786.452

Selskabet har endvidere indgået kontraktlige forpligtelser med tredjemand

på DKK 6.691.300.

Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 94 mdr. (106 mdr.) 6.854.167 7.729.167

Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for kreditinstitutter og bankengagement er der afgivet sikkerhed i ejendom, matr. nr. 0049 BZ,

Lunderskov By, Skanderup, for nom. TDKK 13.750 i form af ejerpantebrev. Regnskabsmæssig værdi af

selskabets ejendom udgør TDKK 9.804.

Til sikkerhed for selskabets kreditinstitutter og bankengagement er der afgivet virksomhedspant TDKK 22.000 i

selskabets aktiver, som ikke er omfattet af andre sikkerhedsstillelser.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor BSB Ejendomme ApS' og BSB Poland Sp. z.o.o.'s

mellemværende med kreditinstitut.
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Noter til årsregnskabet

2015

DKK

2014

DKK

9 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Finansielle indtægter -126.042 -375.541

Finansielle omkostninger 1.567.482 2.464.343

Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg 6.238.933 5.515.225

Skat af årets resultat 3.469.220 2.780.363

11.149.593 10.384.390

10 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger 3.051.499 23.282

Ændring i tilgodehavender -7.839.310 4.415.838

Ændring i leverandører mv. -2.016.919 3.094.712

Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi 161.511 110.021

-6.643.219 7.643.853
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Regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for BSB Maskinfabrik A/S for 2015 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslo-

vens bestemmelser  for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2015 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdiregule-

ringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere

indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder af-

skrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabs-

mæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde

selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå

selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og for-

pligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant

effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag

og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb.

Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten

aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten

(finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af

leasingydelserne, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rentefod eller en tilnærmet værdi

heraf som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fast-

lagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasing-

ydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.
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Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel

leasing  indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden. 

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår

mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en

finansiel post. 

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til

dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter klassificeres som ”Andre

tilgodehavender”  henholdsvis ”Andre forpligtelser”.

Ændring i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter indregnes i resultatopgørelsen, medmindre det

afledte finansielle instrument klassificeres som og opfylder kriterierne for regnskabsmæssig afdækning.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabsloven § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til

køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget

vil tilgå selskabet.

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen

udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmeto-

den). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på produktet og færdiggørelses-

graden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder

betalinger, vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af

rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der

er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.
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Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler,

salg og distribution samt kontorhold mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i for-

hold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, rea-

liserede og urealiserede valutakursreguleringer samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultat-

opgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der

kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives

lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 5 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,

hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.
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Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over

aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Bygninger 10-33 år

Produktionsanlæg og maskiner 5-8 år

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Indretning af lejede lokaler 3-5 år

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af  anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af

værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes

ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealisationsværdien

opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelses-

omkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer,

hjælpematerialer og direkte løn med tillæg af indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktions-

omkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i pro-

duktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr og omkostninger til fabriks-

administration og ledelse.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket

her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. 

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til kostpris med tillæg af acontoavance af det udførte

arbejde opgjort på grundlag af medgået tid og afholdte omkostninger.

Modtagne acontobetalinger fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender,

når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.
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Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regn-

skabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte an-

vendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles

til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtje-

ning eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil

være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som

følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets

skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte

acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under fi-

nansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af

afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således

at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteom-

kostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, indregnes under gældsforpligtelser.
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Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finan-

sieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke

kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter

omsætningsaktiver minus kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle

og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfri-

stede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af ”Likvide beholdninger” og ”Kassekreditter”.

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

aktiverSamlede

100xposterefinansiellførResultat

Soliditetsgrad

ultimoaktiver Samlede

100 x ultimolEgenkapita

Forrentning af egenkapital

legenkapitaligGennemsnit

100 x skatefter resultatOrdinært
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